
Kodi i 

Ministris

Kodi i 

Programi
Emërtimi i Programit Viti Tipi i Buxhetit Art. 230 Art. 231 Art. 600 Art. 601 Art. 602 Art. 604 Art. 605 Art. 606 Total

06 06180 Planifikimi Urban 2026 Plani fillestar 32,285,000 71,715,000 72,000,000 12,261,000 18,024,000 0 0 48,000 206,333,000

06 06180 Planifikimi Urban 2026 Plani i rishikuar 32,285,000 71,715,000 72,000,000 12,261,000 18,024,000 0 0 118,000 206,403,000

06 06180 Planifikimi Urban 2026 Shpenzime faktike 0 0 21,213,012 3,499,228 4,144,286 0 0 10,683 28,867,209

06 06180 Planifikimi Urban 2026 Angazhime 0 0 0 0 0 0 0 0 0

06 Ndryshimi ne vlere absolute 2026 32,285,000 71,715,000 50,786,988 8,761,772 13,879,714 0 0 107,317 177,535,791

06 Realizimi ne % 2026 0 0 29 29 23 0 0 9 14

Aneksi 1.2 "Shpenzimet Buxhetore në Total Programi dhe Total Ministrie/Institucioni Buxhetor"
Periudha e Raportimit  04-2026

Art. 603



 Emri i 

Viti paraardhës 2025 Periudha raportuese Periudha raportuese Periudha raportuese

Shpenzime              

Faktike

Struktura e 

shpenzimev

e               

në %

Plani Fillestar

 Vjetor 

Viti 2026

Struktura e 

shpenzimev

e               

në %

Plani Vjetor

 i Rishikuar

 Viti 2026

Struktura e 

shpenzimeve               

në %

Ndryshimi i planit 

vjetor

Shpenzime Faktike 

të 

Periudhës/Progresiv

e

Struktura e 

shpenzimev

e               

në %
(1) (2) (3) (4) (5) (6) 7 (5-3) (8) (9) 10 (5-8) 11 ( 8/5)

Kodi i Programit Emërtimi

600 Paga 59,542,102 72 72,000,000 70 72,000,000 70 0 21,213,012 73 50,786,988 29

601 Sigurime Shoqërore 9,799,623 12 12,261,000 12 12,261,000 12 0 3,499,228 12 8,761,772 29

602 Mallra dhe Shërbime të Tjera 12,962,366 16 18,024,000 18 18,024,000 18 0 4,144,286 14 13,879,714 23

603 Subvencione 0 0 0 0 0 0

604 Transferta Korente të Brendshme 0 0 0

605 Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0 0 0

606 Trans per Buxh. Fam. & Individ 85,933 0 48,000 0 118,000 0 70,000 10,683 0 107,317 9

Nëntotali Shpenzime Korente 82,390,024 68 102,333,000 50 102,403,000 50 70,000 28,867,209 100 73,535,791 28

230 Kapitale të Patrupëzuara 0 0 32,285,000 31 32,285,000 31 0 0 #DIV/0! 32,285,000 0

231 Kapitale të Trupëzuara 39,082,814 100 71,715,000 69 71,715,000 69 0 0 #DIV/0! 71,715,000 0

Nëntotali Shpenzime Kapitale me financim të brendshëm 39,082,814 100 104,000,000 104,000,000 50 0 0 0 104,000,000 0

230 Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0 0 0 0

Nëntotali Shpenzime Kapitale me financim të huaj 0 0 0 0 0 0 0

Totali i Shpenzimeve Kapitale 39,082,814 14 104,000,000 50 104,000,000 50 0 0 0 104,000,000 0

Totali i Shpenzimeve Buxhetore të Programit 121,472,838 23 206,333,000 206,403,000 70,000 28,867,209 177,535,791 14%

Shpenzime Korente nga të Ardhurat Jashtë limitit (Kap 06) 0 0

Shpenzime Kapitale nga të Ardhurat Jashtë limitit (Kap 06) 0 0

Totali i Shpenzimeve të Programit 121,472,838 28,867,209

Artikulli Emërtimi

Totali i Shpenzime Korente 82,390,024.00 74 102,333,000 50 102,403,000 50 70,000 28,867,209 100 73,535,791 28

Kodi i produktit Emertimi

90609AA Administratë funksionale për realizimin e politikave të Planifikimit Urban 36,365,968.00 44 43,171,000 42 43,241,000 42 70,000 10,358,178.00 36 32,882,822 24

90609AC
Administrate Funksionale per Reakizimin e Politikave te Planifikimit 

Urban 
46,024,056.00 56 59,162,000 58 59,162,000 58 0 18,509,031.00 64 40,652,969 31

Totali Shpenzime për Investime 39,082,814.00 26 104,000,000 50 104,000,000 50 0 0 0 104,000,000 0

Kodi i produktit Emertimi

18BM506 Pajisje per mobilimin e zyrave ASHSH 474,499.00 1 0 0 0 0.00 #DIV/0! 0 #DIV/0!

18BM511 Blerje pajisje Informatike ASHSH 0.00 1,179,000 1 1,179,000 1 0 0.00 #DIV/0! 1,179,000 0

18BM510 Furnizim vendosje dyer te brendshme 0.00 0 1,070,000 1 1,070,000 1 0 0.00 #DIV/0! 1,070,000 0

18BM508 Pajisje pajisje zyre AQTN 2,250,000.00 6 0 0 0 0.00 #DIV/0! 0 #DIV/0!

18BM509 Pajisje informatike AQTN 0.00 0 5,000,000 5 5,000,000 5 0 0.00 #DIV/0! 5,000,000 0

M062993 Shpronesime 36,358,315.00 93 0 0 0 0.00 #DIV/0! 0 #DIV/0!

18BM707 Hartimi i Planeve Sektoriale/rajonale me tematika te vecanta 0.00 0 32,285,000 31 32,285,000 31 0 0.00 #DIV/0! 32,285,000 0

18BM512 Furnizim vendosje kondicioner 0.00 0 1,151,000 1 1,151,000 1 0 0.00 #DIV/0! 1,151,000 0

23AD201 Zgjerim dhe shtese kati AQTN 0.00 0 63,315,000 61 63,315,000 61 0 0.00 #DIV/0! 63,315,000 0

Nëntotali Shpenzime Kapitale me financim të brendshëm 39,202,814.00 26 104,000,000 50 104,000,000 50 0 0 0 104,000,000 0

Kodi i produktit Emertimi

Nëntotali Shpenzime Kapitale me financim të huaj 0.00 0 0 0 0 0 0.00 0 0 0

Shpenzimet sipas klasifikimit ekonomik

Shpenzimet sipas produkteve të programit buxhetor

Planifikimi Urban Kodi i programit 06180

EMËRTIME

Shpenzimet e Programit

Periudha raportuese

Ndryshimi Vjetor                    

( Plan - Fakt)

% e 

realizimit 

ANEKSI nr. 2 Raporti mbi Ekzekutimin e Buxhetit në nivelin e Programit të Buxhetit
Periudha e Raportimit  04-2026

në/lekë

 Emri i Grupit Ministria e Infrastrukturës dhe Energjisë Kodi i grupit 06



Kodi i produktit Emertimi

Kodi i produktit Emertimi

Totali i Shpenzimeve të Programit 121,472,838.00 206,333,000 206,403,000 70,000 28,867,209 177,535,791 14



230 231 600 601 602 603 604 605 Total

Periodike 

/Vjetore
Shpenzime Kapitale të 

Patrupëzuara

Shpenzime Kapitale të 

Trupëzuara
Pagat

Kontrib.e Sigurimeve 

Shoqërore
Mallra dhe Shërbime Subveci-net

Të Tjera Transfer.Korrente 

Brendshme
Transfer.Korrente të Huaja Total

06 Planifikimi Urban 01 Nga Buxheti 2026 Plani fillestar 32,285,000 71,715,000 72,000,000 12,261,000 18,024,000 0 0 0 206,333,000

06 Planifikimi Urban 01 Nga Buxheti 2026 Plani i rishikuar 32,285,000 71,715,000 72,000,000 12,261,000 18,024,000 0 0 0 206,403,000

06 Planifikimi Urban 01 Nga Buxheti 2026 Fakti 0 0 21,213,012 3,499,228 4,144,286 0 0 0 28,867,209

06 Planifikimi Urban 01 Nga Buxheti 2026 Angazhime 0 0 0 0 0 0 0 0 0

06 Planifikimi Urban Total 2026 Plani fillestar 32,285,000 71,715,000 72,000,000 12,261,000 18,024,000 0 0 0 206,333,000

06 Planifikimi Urban Total 2026 Plani i rishikuar 32,285,000 71,715,000 72,000,000 12,261,000 18,024,000 0 0 0 206,403,000

06 Planifikimi Urban Total 2026 Fakti 0 0 21,213,012 3,499,228 4,144,286 0 0 0 28,867,209

06 Planifikimi Urban Total 2026 Angazhime 0 0 0 0 0 0 0 0 0

06 Ndryshimi ne vlere absolute 2026 32,285,000 71,715,000 50,786,988 8,761,772 13,879,714 0 0 0 177,535,791

06 Realizimi ne % 2026 0 0 29 29 23 14

06180

06180 0

107,317

06180 9

06180 48,000

06180 118,000

06180 10,683

48,000

06180 10,683

06180 0

06180 118,000

06180

RAPORTI 2/1  Shpenzimet e programit sipas kapitujve

Periudha e Raportimit  04-2026

Kodi i 

Ministrisë

Kodi i 

Programit
Emërtimi i Programit

Kodi i 

Kapitullit
Emërtimi i Kapitullit

Periudha 

raportuese
Buxheti

Artikujt buxhetore

606

Transferta për Buxhetet 

Familiare dhe Individët



 Emri i Grupit Kodi i grupit

 Emri i Kodi i programit

Sasia 

Faktike 

(Viti 

paraardhës

)

Shpenzimet 

Faktike 

 (sipas vitit 

paraardhes)

Kosto për Njësi 

(sipas vitit 

paraardhës)

Sasia 

(sipas 

planit 

Fillestar 

Vjetor)

Shpenzimet 

(sipas 

planit Fillestar 

Vjetor

Kosto për Njësi 

(sipas planit 

Fillestar të vitit

Sasia 

(sipas 

planit 

të rishikuar 

të vitit 

korent)

Shpenzimet 

(sipas /nplanit të 

rishikuar të vitit 

korent)

Kosto për 

Njësi(sipas 

/nplanit të 

rishikuar të vitit 

korent)

Sasia 

Faktike (në 

/nfund të 

vitit korent)

Shpenzimet 

Faktike /n(në 

fund të vitit 

korent)

Kosto për Njësi 

Faktike n/(në 

fund të vitit 

korent)

13=(12)-(3) 14=(12)-(6) 15=(12)-(9)

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (11) (12) (13) (14) (15)

90609AA
Administratë funksionale për realizimin e 

politikave të Planifikimit Urban
numër punonjësish 21 36,365,968 1,731,713 21 43,171,000 2,055,762            21 43,241,000 2,059,095            21 10,358,178 493,247               (1,238,466)           (1,562,515)                      (1,565,849)

90609AC
Administrate Funksionale per Reakizimin e 

Politikave te Planifikimit Urban ASHSH
numer punonjesish 26 46,024,056 1,770,156 27 59,162,000 2,191,185            27 59,162,000 2,191,185            24 18,509,031 771,210               (998,946)              (1,419,976)                      (1,419,976)

18BM506 Pajisje per mobilimin e zyrave ASHSH cope 34 474,499 13,956 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

18BM707
Hartimi i Planeve Sektoriale/Rajonale me 

tematika te vecanta
projekt 1 32,285,000 32,285,000          1 32,285,000 -                       0 0 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

18BM508 Pajisje pajisje zyre AQTN Cope 36 2,250,000 62,500 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

18BM509 Pajisje informatike  AQTN cope 0 0 #DIV/0! 36 5,000,000 138,889               36 5,000,000 138,889               0 0 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

18BM510 Furnizim vendosje dyer te brendshme ASHSH cope 0 0 #DIV/0! 12 1,070,000 89,167                 12 1,070,000 89,167                 0 0 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

18BM511 Blerje pajisje Informatike ASHSH cope 0 0 #DIV/0! 5 1,179,000 235,800               5 1,179,000 235,800               0 0 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

18BM512 Furnizim vendosje kondicioner cope 0 0 #DIV/0! 11 1,151,000 104,636               11 1,151,000 104,636               0 0 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

23AD201 Zgjerim dhe shtese kati AQTN cope 0 0 #DIV/0! 1 63,315,000 63,315,000          1 63,315,000 63,315,000          0 0 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

M062993 Shpronesime nr projektesh 2 36,358,315 18,179,158 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

T Total 121,472,838 206,333,000 206,403,000 28,867,209

Viti paraardhës Periudha Rapotuese
Planifikimi Urban 06180

ANEKSI nr.3 Raporti i performancës së produkteve të programit
Periudha e Raportimit  04-2026

në/lekë

Ministria e Infrastrukturës dhe Energjisë 06

Periudha Rapotuese Deviacioni i Kostos për NjësiPeriudha Rapotuese

Produktet e realizuara me shpenzimet buxhetore të 

Produktet e realizuara nga përdorimi i të ardhurave jashtë 

limitit (Nga kapitulli 06)

Kodi i Produktit Emërtimi i Produktit Njësia matëse 



230 231 600 601 602 604 605 606

Shpenzime

Kapitale të Patrupëzuara

Shpenzime

Kapitale të Trupëzuara
Pagat

Kontrib.e 

Sigurimeve Shoqërore

Mallra dhe

Shërbime

Të Tjera

Transfer.Korrente 

Brendshme

Transfer.

Korrente të Huaja

Transferta për Buxhetet 

Familjare dhe Individët

06 06180 Planifikimi Urban 90609AA Plani fillestar 21 43,171,000 0 0 27,510,000 4,661,000 11,000,000 0 0 0

06 06180 Planifikimi Urban 90609AA Plani i rishikuar 21 43,241,000 0 0 27,510,000 4,661,000 11,000,000 0 0 70,000

06 06180 Planifikimi Urban 90609AA Fakti 21 10,358,178 0 0 8,523,695 1,403,186 431,297 0

06 06180 Planifikimi Urban 90609AC Plani fillestar 27 59,162,000 0 0 44,490,000 7,600,000 7,024,000 48,000

06 06180 Planifikimi Urban 90609AC Plani i rishikuar 27 59,162,000 0 0 44,490,000 7,600,000 7,024,000 48,000

06 06180 Planifikimi Urban 90609AC Fakti 24 18,509,031 0 0 12,689,317 2,096,042 3,712,989 10,683

06 06180 Planifikimi Urban 18BM707 Plani fillestar 1 32,285,000 32,285,000 0 0

06 06180 Planifikimi Urban 18BM707 Plani i rishikuar 1 32,285,000 32,285,000 0 0

06 06180 Planifikimi Urban 18BM707 Fakti 0 0 0 0 0

06 06180 Planifikimi Urban 18BM509 Plani fillestar 36 5,000,000 5,000,000 0

06 06180 Planifikimi Urban 18BM509 Plani i rishikuar 36 5,000,000 5,000,000 0

06 06180 Planifikimi Urban 18BM509 Fakti 0

06 06180 Planifikimi Urban 18BM510 Plani fillestar 12 1,070,000 0 1,070,000 0

06 06180 Planifikimi Urban 18BM510 Plani i rishikuar 12 1,070,000 0 1,070,000 0

06 06180 Planifikimi Urban 18BM510 Fakti 0 0 0 0 0

06 06180 Planifikimi Urban 18BM511 Blerje pajisje Informatike ASHSH Plani fillestar 5 1,179,000 1,179,000

06 06180 Planifikimi Urban 18BM511 Blerje pajisje Informatike ASHSH Plani i rishikuar 5 1,179,000 1,179,000

06 06180 Planifikimi Urban 18BM511 Blerje pajisje Informatike ASHSH Fakti 0 0 0

06 06180 Planifikimi Urban 18BM512 Furnizim vendosje kondicioner Plani fillestar 11 1,151,000 1,151,000

06 06180 Planifikimi Urban 18BM512 Furnizim vendosje kondicioner Plani i rishikuar 11 1,151,000 1,151,000

06 06180 Planifikimi Urban 18BM512 Furnizim vendosje kondicioner Fakti 0 0 0

06 06180 Planifikimi Urban 23AD201 Zgjerim dhe shtese kati AQTN Plani fillestar 1 63,315,000 63,315,000

06 06180 Planifikimi Urban 23AD201 Zgjerim dhe shtese kati AQTN Plani i rishikuar 1 63,315,000 63,315,000

06 06180 Planifikimi Urban 23AD201 Zgjerim dhe shtese kati AQTN Fakti 0 0 0

Plani fillestar 206,333,000 32,285,000 71,715,000 72,000,000 12,261,000 18,024,000 0 0 0 48,000

Plani i rishikuar 206,403,000 32,285,000 71,715,000 72,000,000 12,261,000 18,024,000 0 0 0 118,000

Fakti 28,867,209 0 0 21,213,012 3,499,228 4,144,286 0 0 0 10,683

Totali i shpenzime buxhetore

Totali i shpenzime buxhetore

Totali i shpenzime buxhetore

Furnizim vendosje dyer te brendshme ASHSH

Furnizim vendosje dyer te brendshme ASHSH

Furnizim vendosje dyer te brendshme ASHSH

Pajisje informatike  AQTN

Pajisje informatike  AQTN

Pajisje informatike  AQTN

Hartimi i Planeve Sektoriale/Rajonale me tematika te 

vecanta

Hartimi i Planeve Sektoriale/Rajonale me tematika te 

vecanta

Hartimi i Planeve Sektoriale/Rajonale me tematika te 

vecanta

Administrate Funksionale per Reakizimin e Politikave te 

Planifikimit Urban ASHSH
Administrate Funksionale per Reakizimin e Politikave te 

Planifikimit Urban ASHSH
Administrate Funksionale per Reakizimin e Politikave te 

Planifikimit Urban ASHSH

Administratë funksionale për realizimin e politikave të 

Planifikimit Urban
0

Administratë funksionale për realizimin e politikave të 

Planifikimit Urban
0

Administratë funksionale për realizimin e politikave të 

Planifikimit Urban

Aneksi 3.1 Raporti i performancës së produkteve të programit sipas artikujve

Periudha e Raportimit  04-2026

Kodi i 

Ministrisë

Kodi i 

Programit
Emërtimi i Programit

Kodi I 

Produktit
Emërtimi i Produktit Tipi i Buxhetit Sasia

Artikujt buxhetore

Total

603

Subveci-

net



Line 

Ministry

Program 

Code
Program Meaning

KPI Target 

Periodicit
Output Code

06 06180 Planifikimi Urban 90609AA

06 06180 Planifikimi Urban 90609AA

06 06180 Planifikimi Urban 90609AA

06 06180 Planifikimi Urban 90609AA

06 06180 Planifikimi Urban 90609AA

06 06180 Planifikimi Urban 90609AA

06 06180 Planifikimi Urban 90609AA

06 06180 Planifikimi Urban 90609AA

06 06180 Planifikimi Urban 90609AA

06 06180 Planifikimi Urban 90609AC

06 06180 Planifikimi Urban 90609AC

06 06180 Planifikimi Urban 90609AC

06 06180 Planifikimi Urban 90609AC

06 06180 Planifikimi Urban 90609AC

06 06180 Planifikimi Urban 90609AC

06 06180 Planifikimi Urban 90609AC

06 06180 Planifikimi Urban 90609AC

06 06180 Planifikimi Urban 90609AC

06 06180 Planifikimi Urban M062993

06 06180 Planifikimi Urban M062993

06 06180 Planifikimi Urban M062993

06 06180 Planifikimi Urban M062993

06 06180 Planifikimi Urban M062993

06 06180 Planifikimi Urban M062993

Aneksi 3.2  Deviacioni kostos për njësi në vite



06 06180 Planifikimi Urban M062993

06 06180 Planifikimi Urban M062993

06 06180 Planifikimi Urban M062993

06 06180 Planifikimi Urban 18BM707

06 06180 Planifikimi Urban 18BM707

06 06180 Planifikimi Urban 18BM707

06 06180 Planifikimi Urban 18BM707

06 06180 Planifikimi Urban 18BM707

06 06180 Planifikimi Urban 18BM707

06 06180 Planifikimi Urban 18BM509

06 06180 Planifikimi Urban 18BM509

06 06180 Planifikimi Urban 18BM509

06 06180 Planifikimi Urban 18BM509

06 06180 Planifikimi Urban 18BM509

06 06180 Planifikimi Urban 18BM509

06 06180 Planifikimi Urban 18BM509

06 06180 Planifikimi Urban 18BM509

06 06180 Planifikimi Urban 18BM509



Output Meaning Type Title 2023

Administratë funksionale për realizimin e politikave të Planifikimit 

Urban
Target Qty 21

Administratë funksionale për realizimin e politikave të Planifikimit 

Urban
Planned Cost 34,142,000

Administratë funksionale për realizimin e politikave të Planifikimit 

Urban
Unit Cost (Planned) 1,625,810

Deviacioni i planit fillestar për njësi gjatë viteve 60,286

Administratë funksionale për realizimin e politikave të Planifikimit 

Urban
Revised Qty 21

Administratë funksionale për realizimin e politikave të Planifikimit 

Urban
Revised Cost 35,342,000

Administratë funksionale për realizimin e politikave të Planifikimit 

Urban
Unit Cost (Revised) 1,682,952

Deviacioni i planit të rishikuar për njësi gjate viteve 417,647

Administratë funksionale për realizimin e politikave të Planifikimit 

Urban
Actual Qty 21

Administratë funksionale për realizimin e politikave të Planifikimit 

Urban
Actual Cost 34,786,386

Administratë funksionale për realizimin e politikave të Planifikimit 

Urban
Unit Cost (Actual) 1,656,495

Deviacioni i kostos faktike për njësi gjate viteve 1,245,134

Administrate Funksionale per Reakizimin e Politikave te Planifikimit 

Urban ASHSH
Target Qty 35

Administrate Funksionale per Reakizimin e Politikave te Planifikimit 

Urban ASHSH
Planned Cost 39,618,000

Administrate Funksionale per Reakizimin e Politikave te Planifikimit 

Urban ASHSH
Unit Cost (Planned) 1,131,943

Deviacioni i planit fillestar për njësi gjatë viteve -181,665

Administrate Funksionale per Reakizimin e Politikave te Planifikimit 

Urban ASHSH
Revised Qty 35

Administrate Funksionale per Reakizimin e Politikave te Planifikimit 

Urban ASHSH
Revised Cost 35,688,000

Administrate Funksionale per Reakizimin e Politikave te Planifikimit 

Urban ASHSH
Unit Cost (Revised) 1,019,657

Deviacioni i planit të rishikuar për njësi gjate viteve -85,185

Administrate Funksionale per Reakizimin e Politikave te Planifikimit 

Urban ASHSH
Actual Qty 35

Administrate Funksionale per Reakizimin e Politikave te Planifikimit 

Urban ASHSH
Actual Cost 34,504,978

Administrate Funksionale per Reakizimin e Politikave te Planifikimit 

Urban ASHSH
Unit Cost (Actual) 985,857

Deviacioni i kostos faktike për njësi gjate viteve 613,598

Deviacioni i kostos faktike për njësi gjate viteve 0

Shpronesime Target Qty 2

Shpronesime Planned Cost 45,000,000

Shpronesime Unit Cost (Planned) 22,500,000

Deviacioni i planit fillestar për njësi gjatë viteve 14,500,000

Shpronesime Revised Qty 2

Shpronesime Revised Cost 22,263,844

Shpronesime Unit Cost (Revised) 11,131,922

Aneksi 3.2  Deviacioni kostos për njësi në vite



Deviacioni i planit të rishikuar për njësi gjate viteve 5,631,922

Shpronesime Actual Qty

Shpronesime Actual Cost 18,126,644

Shpronesime Unit Cost (Actual) 18,126,644

Deviacioni i kostos faktike për njësi gjate viteve 13,722,218

Hartimi i Planeve Sektoriale/Rajonale me tematika te vecanta Target Qty 1

Hartimi i Planeve Sektoriale/Rajonale me tematika te vecanta Planned Cost 36,500,000

Hartimi i Planeve Sektoriale/Rajonale me tematika te vecanta Unit Cost (Planned) 36,500,000

Deviacioni i planit fillestar për njësi gjatë viteve 30,379,767

Hartimi i Planeve Sektoriale/Rajonale me tematika te vecanta Revised Qty 1

Hartimi i Planeve Sektoriale/Rajonale me tematika te vecanta Revised Cost 0

Hartimi i Planeve Sektoriale/Rajonale me tematika te vecanta Unit Cost (Revised) 0

Deviacioni i kostos faktike për njësi gjate viteve 0

Pajisje informatike  AQTN Target Qty 10

Pajisje informatike  AQTN Planned Cost 1,500,000

Pajisje informatike  AQTN Unit Cost (Planned) 150,000

Deviacioni i planit fillestar për njësi gjatë viteve

Pajisje informatike  AQTN Revised Qty 10

Pajisje informatike  AQTN Revised Cost 862,800

Pajisje informatike  AQTN Unit Cost (Revised) 86,280

Deviacioni i planit të rishikuar për njësi gjate viteve

Pajisje informatike  AQTN Actual Qty

Pajisje informatike  AQTN Actual Cost 862,800

Pajisje informatike  AQTN Unit Cost (Actual) 862,800

Deviacioni i kostos faktike për njësi gjate viteve 862,800
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Aneksi 3.2  Deviacioni kostos për njësi në vite
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Emri i Grupit

Emri i Programit

Qëllimi i politikës së  

programit

Kodi i treguesit Emërtimi i treguesit 

Tregues me bazë 

 gjinore 

( PO )

Njësia matese
Fakti i Vitit

Paraardhës  

Buxheti Vjetor 

Plan Fillestar 

Viti 2026

Buxheti Vjetor 

Plan i Rishikuar 

Viti 2026

Fakti 

i 

Periudhës/progresive

Ndryshimi 

(Plan - Fakt)
% e realizimit

Fuqizimi i funksionit menaxhues, në funksion të implementimit të 

suksesshëm të programit, konform kërkesave të kuadrit ligjor në fuqi
3 3

Realizimi i Projekteve Konkrete 1 1

Hartimi dhe monitorimi i Planeve ne nivel lokal dhe rajonal 1 1

Hartimin e rregullave dhe standardeve të projektimit në disa fusha ne 

vijim te MSA dhe perafrimit te legjislacionit tone me BE
1 1

Likujdim shpronsimesh 2 2

Femra te punesuara ne AQTN Po 18 18

Objektivi 

Numër punonjësish

numër pajisjesh dhe orendi zyre

numër automjetesh

Kodi i treguesit Emërtimi i treguesit

90609AA
Administratë funksionale për realizimin e politikave të Planifikimit Urban 

(AQTN)
numër punonjësish 21 21 21

21
0

lekë 36,365,968 43,171,000 43,241,000 10,358,178 32,882,822 84

90609AC
Administrate Funksionale per Reakizimin e Politikave te Planifikimit Urban 

ASHSH
numer punonjesish 26 27 27

24

lekë 46,024,056 59,162,000 59,162,000 18,509,031 40,652,969 78

18BM508 Pajisje pajisje zyre  AQTN Cope 36 0

lekë 2,250,000 0 #DIV/0!

18BM509 Pajisje informatike AQTN cope 0 36 36 0 0
lekë 0 5,000,000 5,000,000 0 5,000,000 0

18BM506 Pajisje per mobilimin e zyrave ASHSH cope 34 #DIV/0!
lekë 474,499 0 #DIV/0!

18BM510 Furnizim vendosje dyer te brendshme ASHSH cope 12 12 0
lekë 1,070,000 1,070,000 0 1,070,000

18BM511 Blerje pajisje Informatike ASHSH cope 5 5 0
lekë 1,179,000 1,179,000 0 1,179,000

18BM512 Furnizim vendosje kondicioner cope 11 11 0
lekë 1,151,000 1,151,000 0 1,151,000

23AD201 Zgjerim dhe shtese kati AQTN cope 0 1 1 0 0
lekë 0 63,315,000 63,315,000 0 63,315,000 0

Objektivi 

numër projektesh

Kodi i treguesit Emërtimi i treguesit
18BM707 Hartimi i Planeve Sektoriale/Rajonale me tematika të veçanta projekt 1 1 0 0

lekë 0 32,285,000 32,285,000 0 32,285,000 0

Objektivi 

Procedurat e shpronsimeve të përfunduara 2 2

Kodi i treguesit Emërtimi i treguesit
M062993 Shpronesime nr projektesh 2 0 0 0

lekë 36,358,315 0 #DIV/0!

Projekte të hartuara

Produktet
Produktet

Objektivat e politikës së programit

Projektet e shpronsimeve

Produktet

Produktet

Objektivat e politikës së programit

Administratë funksionale për sigurimin e realizimit efektiv të procesit të Zhvilllimit të Territorit

ANEKSI nr.4 Raporti i realizimit të treguesve të performances së programit

Periudha e Raportimit  04-2026

Ministria e Infrastrukturës dhe Energjisë Kodi i Grupit 06

Planifikimi Urban Kodi i Programit 06180

Zhvillimi i qëndrueshëm dhe i balancuar i territorit, duke zbutur pabarazinë rajonale me 100% deri në fund të viti 2024 për garantimin e ekuilibrit midis interesave publikë dhe privatë, në zhvillimin e territorit; •	Kryerja e procesit mbi 

rikualifikimin urban të zonave përmes projektesh pilot, urbanizimi dhe integrimi;  •	Garanton planifikimin e fondeve të nevojshme për likujdimin e procedurave të miratuara të shpronsimeve; •	Ndërhyrje në objekte specifike me qëllim garantimin 
Treguesit e performancës në nivel qëllimi Treguesit e performancës/Produktet:

Objektivat e politikës së programit


